
jnebraga@gmail.com

Cód. 

Estab.
Escola de Inscrição

N.º 

Alunos 
Escola de Acolhimento 4 de julho 5 de julho 6 de julho

0410 Escola Secundária D. Maria II, Braga 2

0484 Escola Secundária de Vila Verde 3

0408 Escola Secundária de Barcelos 2

0494  Escola Secundária de Barcelinhos, Barcelos 1

0610 Escola Secundária Alcaides Faria, Barcelos 2

0989 Escola Secundária Henrique Medina, Esposende 8

0409 Escola Secundária Sá de Miranda, Braga 1

0410 Escola Secundária D. Maria II, Braga 1

0484 Escola Secundária de Vila Verde 8

0692 Escola Secundária de Amares 1

2080 Externato Infante D. Henrique - ALFACOOP, Braga 1

0408 Escola Secundária de Barcelos 18

0610 Escola Secundária Alcaides de Faria, Barcelos 9

0989 Escola Secundária Henrique Medina, Esposende 2

1064 Escola Básica e Secundária Vale D Este, Viatodos, Barcelos 1

2077 Colégio D. Diogo de Sousa 2

0410 Escola Secundária D. Maria II, Braga 31

0611 Escola Secundária Alberto Sampaio, Braga 10

2078 Externato Carvalho Araújo 7

0409 Escola Secundária Sá de Miranda, Braga 13

0484 Escola Secundária de Vila Verde 2

0612 Escola Secundária Carlos Amarante, Braga 1

0797 Escola Secundária de Póvoa de Lanhoso 4

0408 Escola Secundária de Barcelos 1

0409 Escola Secundária Sá de Miranda, Braga 3

0410 Escola Secundária D. Maria II, Braga 3

484 Escola Secundária de Vila Verde 1

0611 Escola Secundária Alberto Sampaio, Braga 5

0612 Escola Secundária Carlos Amarante, Braga 1

2078 Externato Carvalho Araújo 1

0494 Escola Secundária de Barcelinhos, Barcelos 18

0610 Escola Secundária Alcaides de Faria, Barcelos 28

0988 Escola Secundária Henrique Medina, Esposende 33 ES Henrique Medina J2I550 J2I550

0408 Escola Secundária de Barcelos 29

1048 Escola Básica e Secundária de Vale do Tamel, Barcelos 1

1049 Escola Básica e Secundária de Vila Cova, Barcelos 2

1064 Escola Básica e Secundária Vale D´ Este, Viatodos 2

0612 Escola Secundária Carlos Amarante, Braga 51

0485 Escola Secundária de Maximinos, Braga 14

2077 Colégio D. Diogo de Sousa 6

2078 Externato Carvalho Araújo 17

2933 Colégio João Paulo II 2

0410 Escola Secundária D. Maria II, Braga 66

2080 Externato Infante D. Henrique - ALFACOOP, Braga 5

0409 Escola Secundária Sá de Miranda, Braga 45

2026  Colégio La Salle 1

0057 Escola Básica e Secundária de Terras de Bouro 2

0485 Escola Secundária de Vila Verde 52

0692 Escola Secundária de Amares 7

1701
Escola Artística do Conservatório de Música Calouste 

Gulbenkian, Braga
15

0797 Escola Secundária de Póvoa de Lanhoso 12

0997 Escola Básica e Secundária Vieira de Araújo, Vieira do Minho 10

0611 Escola Secundária Alberto Sampaio, Braga 58

1064 Escola Básica e Secundária Vale D´ Este, Viatodos 1

2933 Colégio João Paulo II 1

Agrupamento do JNE de Braga
Escola Secundária de Alberto Sampaio

Rua Álvaro Carneiro
4715-086 Braga

Email : 
Telefones: 253.260.317

253.261.046

Calendário da componente de produção e interação orais das línguas estrangeiras - 1.ª fase

Código Exame

J9I550 J9I550

501 - Alemão ES D. Maria II J1A501

547 - Espanhol

(Iniciação)

ES Barcelos J1E547 J1E547

ES D. Maria II J2E547 J2E547

ES Sá de Miranda J3E547

J6I550

J4I550 

J5I550

J4I550 

J5I550

J1E847 (*)

Cada interação oral avalia 2 alunos (excecionalmente 1). Em cada tarde realizam-se uma ou duas sessões, com a duração máxima de 1h50 cada, sendo avaliados 

cerca de 6 pares de alunos em cada uma das sessões.

(*) Excecionalmente, estas sessões decorrem da parte de manhã, começando às 9h30.

ES Vila Verde J10I550
J11I550

J12I550

ES Alberto Sampaio

849 - PNLM Colégio João Paulo II J1P849

517 - Francês

ES Vila Verde

ES Barcelos J3I550

J1I550

847 - Espanhol 

(continuação)
ES Alberto Sampaio

J2F517

ES Dona Maria II

J1F517ES Henrique Medina

ES Alcaides Faria

J3I550

J13I550 (*)

J14I550 (*)

J13I550 (*)

J14I550 (*)

550 - Inglês

J1I550

ES Sá de Miranda

J7I550

J8I550

ES Carlos Amarante

2 
0 
2 
3 
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